
Kung!. Maj ds Nåd. Proposition Nr 113

Nr 113.

KungI. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående rätt 
för överjägmästaren C. I. St jernspett att för älderstillägg 
tillgodoräkna sig viss tjänstgöring; given Stockholms 
slott den 26 februari 1918.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
jordbruksärenden för denna dag vill Kung]. Maj:t härmed föreslå riks
dagen medgiva,

att överjägmästaren Conrad Isidor Stiernspetz må tör löneför
höjning vid överjägmästartjänsten från och med september månad år 
1917 räkna sig till godo den tid från och med den 18 oktober 1911, 
han före sin utnämning till överjägmästare på förordnande uppehållit 
ett bvråchefsämbete i domänstyrelsen.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riks
dagens vederbörande utskott; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med 
all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.
Alfred Petersson.
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Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 
ti6 februari 1918.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern EDEN,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Hellner. 
Statsråden: PETERSSON,

SCHOTTE,
Petrén,
Nilson,
Löfgren,
friherre Palmstierna,
Rydén,
Undén,
Thorsson.

Chefen för jordbruksdepartementet statsrådet Petersson anförde.
Med bifall till vad Kungl. Maj:t föreslagit i proposition nr 20 till 

1917 års riksdag har riksdagen enligt skrivelse nr 292 medgivit, att 
till tillförordnade byråchefen i domänstyrelsen överjägmästaren Conrad 
Isidor Stiernspetz doge från och med år 1917, så länge han vore till
förordnad byråchef i nämnda styrelse, av medel till bestridande av 
driftkostnader för statens domäner utgå ett personligt ålderstillägg av 
sexhundra kronor för år under enahanda villkor, som gälla för ålders- 
tillägg åt ordinarie byråchef i styrelsen.

Jag tillåter mig erinra, att Kungl. Maj:t dels den 12 oktober 1911 
iörordnat Stiernspetz, som då var jägmästare i Gullbergs revir, att 
tran och med den 18 i samma månad tillsvidare uppehålla eu bvråchefs-
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befattning i domänstyrelsen, varest han förestått kameralbyrän, dels ock 
den 9 oktober 1914 medelst fullmakt utnämnt honom att från och med 
den 18 i samma månad vara över jägmästare i Smålands distrikt, dock 
utan att ändring därigenom skett i det honom meddelade bvråchefsför- 
ordnandet.

I en till Kung!. Maj:t den 6 december 1915 ingiven skrift anhöll 
Stiernspetz om utverkande av rätt för honom att för ålderstilläggs 
erhållande å hans öveijägmästartjänst få räkna sig till godo den tid, 
under vilken han bestritt sagda byråchefstjänst. Statskontoret framhöll, 
att Stiernspetz skulle den 1 januari 1920 komma att hava intjänat 
ålderstillägg å överjägmästartjänsten. Då han emellertid icke skulle 
kunna uppbära dylikt ålderstillägg, så länge han på förordnande uppe- 
hölle byråchefsämbete mot åtnjutande av full avlöning, skulle ett sådant 
medgivande bliva av betydelse för honom endast i det fall, att han 
före den 1 januari 1920 komme att lämna domänstyrelsen och övertaga 
utövningen av överjägmästartjänsten. Anledning syntes ej föreligga att 
för det dåvarande göra någon framställning till riksdagen med avseende 
å en dylik eventualitet.

Sedan Stiernspetz därefter ändrat framställningen till att avse 
personligt ålderstillägg till honom såsom byråchef samt vederbörande 
yttrat sig, avläts förenämnda proposition till riksdagen.

På ansökan av Stiernspetz har Kungl. Maj:t den 14 juni 1917 
entledigat honom från och med den 16 augusti 1917 från byråchefs- 
förordnandet i domänstyrelsen.

I sammanhang med ansökningen härom har Stiernspetz anhållit 
att för ålderstillägg såsom överjägmästare få räkna sig till godo den 
tid från och med deri 18 oktober 1911, under vilken han bestrdtt nämnda 
byråchefsbefattning.

Domänstyrelsen och statskontoret hava tillstyrkt denna fram
ställning, varvid statskontoret framhållit, att det medgivande, som kräves, 
icke behöver avse annat än tiden före Stiernspetz’ utnämning till över
jägmästare.

I en senare framställning bär Stiernspetz utvecklat sin ansökning 
sålunda, att medgivandet måtte avse tiden från och med september 
månad år 1917, då han böljade uppbära lön såsom överjägmästare.

1 utlåtande den 12 februari 1918 har statskontoret tillstyrkt denna 
framställning.

Under åberopande av vad sålunda förekommit och med hän- veparte- 
visniug till de skäl, som vid förenämnda proposition till 1917 års riksdag



anfördes till stöd för framställningen om ålderstillägg till Stiernspetz 
såsom byråchef, finner jag mig böra tillstyrka hans nu ifrågavarande 
ansökningar på det sätt statskontoret förordat.

.lag hemställer därför, att Eders Kungl. Maj:t måtte i proposition 
föreslå riksdagen medgiva,

att över jägmästaren Conrad Isidor Stiernspetz må för löneförhöjning 
vid överjägmästartjänsten från och med september månad år 1917 
räkna sig till godo den tid från och med den 18 oktober 1911, han 
före sin utnämning till överjägmästare på förordnande uppehållit ett 
byråchefsämbete i domänstyrelsen.

Till vad departementschefen sålunda hemställt, 
däruti statsrådets övriga ledamöter förenade sig, be
hagade Hans Maj:t Konungen lämna bifall samt för
ordnade, att proposition i ämnet skulle avlåtas till 
riksdagen av den lydelse, bil. — vid detta protokoll 
utvisar.

Ur protokollet:
Eric Paulson.

4 Kungl. Maj ds Nåd. Proposition Nr 113.

STOCKHOLM, ISAAC MARCUS' BOKTRYCKERI-AKTIEBOLAG, 1918.


